Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes
EDITAL SEMED Nº 001/2023

  EDITAL DE MATRÍCULAS/SEGUNDA CHAMADA

A Secretaria Municipal de Educação do município de Caibi- SC, faz saber a
todos os pais ou responsáveis por criança em idade escolar, que será realizada a
segunda chamada de matrículas para alunos de Educação Infantil (creche), que
será  oferecida para  crianças  de  4 (quatros)  meses  até  3  (três)  anos,  11(onze)
meses e 29 dias de idade, para o ano letivo 2024.

As matrículas serão realizadas:
Dia: 23, 24 e 25 de janeiro de 2024
Local: Centro de Educação Infantil, Rua Machado de Assis 743
Horário: 07 às 11 horas / 13:30 às 17 horas
No  ato  da  matrícula  os  pais  ou  responsáveis  deverão  apresentar  cópia  dos
seguintes documentos:

 Certidão de nascimento;
 Carteira de vacinação atualizada;
 CPF da criança;
 CPF, RG dos pais ou responsáveis legal;
 Comprovante de trabalho dos pais (para período integral atualizada);
 Exame com laudo comprobatório em caso de restrições alimentares;
 Laudos médicos em caso de necessidade especial;
 Números do NIS (Cadastro realizado na Secretaria de Assistente Social do

Munícipio).

OBS:  As crianças em idade de Pré-Escola que não realizaram a matrícula
para o ano letivo de 2024, deverão realizar na Escola Reunida Municipal Pedro
Ivo Campos, nos mesmos dias e horário.
Maiores informações nas referidas escolas.

Caibi SC, 08 de Janeiro de 2024

           Ducelia Terezinha Cé Naibo
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Rua dos Imigrantes, nº 499 – Fone (49) 3648 0211 – CEP 89888-000
http://caibi.sc.gov.br
educacao@caibi.sc.gov.br

mailto:educacao@caibi.sc.gov.br
http://caibi.sc.gov.br/

		2024-01-08T13:31:17-0300